[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № _______
на участие в VI Международном конкурсе изданий для образовательных организаций и учреждений высшего образования, осуществляющих подготовку по укрупненным группам специальностей и направлениям подготовки «Транспорт»
«Университетская книга – 2021»

г. Москва							                          «___» ______________ 2021 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по образованию на железнодорожном транспорте» в лице заместителя директора по редакционно-издательской деятельности Недбаевой Ирины Алексеевны, действующей на основании доверенности от 21 декабря 2020 г. № 03, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и __________________________________________________, действующий на основании Устава, в дальнейшем именуемый «Номинант», с другой стороны, далее по тексту именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	Организатор:
1.1.1 организует подготовку и проведение VI Международного конкурса изданий для образовательных организаций и учреждений высшего образования, осуществляющих подготовку по укрупненным группам специальностей и направлениям подготовки «Транспорт» «Университетская книга – 2021».
1.2.	Номинант:
1.2.1 обязуется оплатить услуги за участие в конкурсе, предоставить конкурсный образец (образцы), сопутствующую документацию:

	№ п/п
	Наименование (назначение платежа)
	Цена  в рублях

	1
	VI Международный конкурс изданий для образовательных организаций и учреждений высшего образования, осуществляющих подготовку по укрупненным группам специальностей и направлениям подготовки «Транспорт» «Университетская книга – 2021»
	  1000 (Одна тысяча) руб.00 коп., за 1 (одно) наименование произведения, участвующего в конкурсе.
Количество наименований книг - не более 20.
 _______ (в т.ч. НДС  20%    ____ руб. __ коп.)

	Всего по договору:
	__________________ (в т.ч. НДС ___________________________)

1.2.2. Оплата оказанных услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора в два этапа: авансовый платеж 30% в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания настоящего Договора и 70% в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
1.3. Контактное лицо от Номинанта, ответственное за исполнение Договора: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.4. Контактное лицо от Организатора, ответственное за исполнение Договора:
Чубова Елизавета Михайловна – начальник редакционно-издательского отдела ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ». Телефон: 8(495) 739-00-30, доб. 162, e-mail: rio-04@umczdt.ru
1.5. Срок проведения конкурса с 1 марта 2021 г. по 1 октября 2021 г.

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ОПЛАТЫ
2.1.  Предоставление конкурсных образцов осуществляется на основании заявки. Порядок заполнения и подачи заявки, условия участия Номинанта и регламент проведения конкурса установлены в Положении о конкурсе.
2.2.  Номинант обязуется оплатить услуги за участие в конкурсе на основании выставленного Организатором счета в соответствии с п. 1.2.2. настоящего Договора. Стороны обязаны подписать Акт сдачи - приемки оказанных услуг. В случае отказа Номинанта от участия в конкурсе сумма оплаченных услуг не возвращается.
2.3.  Номинант обязуется после оплаты организационного целевого взноса конкурсные издания и сопроводительные материалы направить до 1 июня 2021 г. по адресу: 105082, г. Москва, ул. Бакунинская, д. 71, ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ» – на конкурс «Университетская книга – 2021».
2.4.  Стоимость Договора является фиксированной в течение всего срока его действия.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1.  После подписания данного Договора Номинант обязуется соблюдать Положение о конкурсе, а также нормы действующего законодательства Российской Федерации. Все изменения и дополнения к условиям, указанным в Договоре, должны быть оформлены Сторонами дополнительным соглашением в письменном виде.
3.2.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.3.  Организатор не несет ответственность за потери, связанные с отменой, отсрочкой, сокращением программы конкурса по причинам, от него не зависящим.
3.4.  Организатор освобождается от ответственности за несоблюдение Номинантом авторских прав третьих лиц и не участвует в спорах, в том числе судебных, по этому вопросу.
3.5.  Номинант несет полную ответственность за соблюдение авторских прав при изготовлении и предоставлении на Конкурс образцов.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ

4.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до 1 октября 2021 г.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

		Организатор
	Номинант

	Полное название организации
Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по образованию на железнодорожном транспорте»
Сокращенное название организации
ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ»
Юридический адрес:
105082, г. Москва, ул. Бакунинская, д. 71
Телефон	(495) 739-00-30
ИНН / КПП	7717087897 / 770101001
ОГРН	1037739127535
Код по ОКПО	44473455
Код по ОКВЭД 2	85.42.9
Банковские реквизиты
Плательщик	УФК по г. Москве
(ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ»
л/с 20736Х97190)
Банк плательщика:
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва
БИК	004525988
Корреспондентский счет 40102810545370000003

	Контактные телефоны:
Чубова Елизавета Михайловна
телефон/факс 8 (495) 739-00-30 доб. 162,
E-mail: rio-04@umczdt.ru

	Подписи Сторон:

	Заместитель директора:
	          Номинант:

	_____________ (И.А. Недбаева)
	           __________________ (                              )

	М. П.
	М. П.

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг
по Договору № __________ от «_____» ______________ 2021 г.

            г. Москва					                        	  от _________________ 2021 г.

 ФГБУ ДПО «Учебно-методический центр  по образованию  на железнодорожном  транспорте»  в в лице заместителя директора по редакционно-издательской деятельности Недбаевой Ирины Алексеевны, действующей на основании доверенности от 21 декабря 2020 г. № 03, именуемое в дальнейшем «Организатор»,, с одной стороны, и  _____________________________________ в лице ____________________________________________________, действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемый «Номинант», с другой стороны, далее  по  тексту  именуемые  «Стороны», составили Акт о ходе выполнения Договора № ____________ от «____» _____________ 2021 г.

1. Организатором оказаны услуги в полном объеме, удовлетворяющем Стороны по качеству исполнения. Стороны претензий друг к другу не имеют.
2. Номинант перечислил Организатору платеж 100%, предусмотренный пунктом 1.2.2. указанного выше Договора.
3. Платеж составляет ________ (_____________________________) руб. 00 копеек, в т.ч. НДС 20% ______ руб. _____ коп.. Организатор подтверждает зачисление указанной суммы на свой расчетный счет, претензий к Номинанту не имеет.
4.   Настоящий АКТ составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон.

	Организатор
	Номинант

	ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ»
	Полное наименование

	Подписи сторон

	Заместитель директора
	Руководитель

	______________ (Недбаева И.А.)
	______________ (                          )

	М. П.
	М. П.

6

Приложение 1 к договору № ________
                                                                                                                                                                                от  «_____» _________ 2021 года

Список изданий
 заявленных организацией (участником) _________________________________________________________________________________________

на VI Международный конкурс изданий для образовательных организаций и учреждений высшего образования, осуществляющих подготовку по укрупненным группам специальностей и направлениям подготовки «Транспорт» «Университетская книга – 2021»

	№
	Название произведения
	Автор (авторы)
	Год издания
	Вид издания
	ISBN
	Объем в уч.-изд.л.)
	Форма: указать -печатная/
Электронная/
url
	Прило-жение (СD) (есть/ нет)
	Предлагаемая номинация

Подпись
контактного лица от Номинанта, ответственного за исполнение Договора

Приложение 2 к договору № _________
                                                                                от «_____» _________ 2021 года

Заявка на участие
в VI Международном конкурсе изданий для образовательных организаций и учреждений высшего образования, осуществляющих подготовку по укрупненным группам специальностей и направлениям подготовки «Транспорт»
«Университетская книга – 2021»

Полное наименование издательства (издательского подразделения)
(для заполнения сертификата и диплома победителя)
__________________________________________________________
Почтовый адрес (указать индекс)
__________________________________________________________
Телефон (указать код города)
__________________________________________________________
Банковские реквизиты (четко)
__________________________________________________________
Директор издательства (руководитель РИО) –
фамилия, имя, отчество полностью; контактный телефон
___________________________________________________________
Факс: ______________________________________________________
E-mail: _____________________________________________________